CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.393/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o
Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito Municipal,
Renato Carvalho Fernandes, solicitando Projeto de Revitalização do Canteiro
Central, na rua Francisco de Barros, Rua José Cordeiro Filho e rua Ilda Rodrigues da
Cunha Barbosa, bairro Portal de Fátima l.

Academia ao ar livre: Instalação de equipamentos para exercícios físicos,
como barras fixas, paralelas, simuladores de caminhada e alongadores.

Estacionamento: Delimitação de vagas para veículos, com acessibilidade e
sinalização adequada.

Revitalização do canteiro: Implantação de áreas verdes com gramas, arbustos
e árvores de pequeno e médio porte.

A revitalização do canteiro central busca harmonizar funcionalidades e
estética, criando um espaço público agradável, seguro e sustentável para os
moradores e visitantes.

Diante da importância deste projeto, e na esperança de uma resposta positiva,
coloco-me à disposição para maiores esclarecimentos e agradeço desde já pela
atenção dispensada.

Nestes Termos,
Pedem e esperam deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das
sessões, em 04 de fevereiro de 2025.

Carlos Roberto Ramos Cascão / Mobiliza
Vereador Proponente

APROVADO 14 votos
REPROVADO votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em 04/01/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
85

11

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

		2025-02-25T13:13:58-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro